

正味財産増減計算書内訳表

自 平成26年4月1日
至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	公益目的 事業	収益事業			法人会計 (管理費)	合計
		チケット販売委託事業	グッズ販売事業	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	〈 24,994 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 24,994 〉
基本財産受取利息	24,994	-	-	-	-	24,994
②特定資産運用益	〈 4,290 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 4,290 〉
特定資産受取利息	4,290	-	-	-	-	4,290
③受取会費	〈 59,333,750 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 17,175,500 〉	〈 76,509,250 〉
賛助会員会費	50,746,250	-	-	-	14,313,000	65,059,250
墨田支援会会費	8,587,500	-	-	-	2,862,500	11,450,000
④受取寄付金	〈 49,344,007 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 - 〉	〈 1,490,516 〉	〈 50,834,523 〉
特別支援金	46,500,000	-	-	-	-	46,500,000
その他寄付金	2,844,007	-	-	-	1,490,516	4,334,523
⑤受取補助金等	〈 160,377,019 〉	〈 - 〉	〈 97,307 〉	〈 97,307 〉	〈 - 〉	〈 160,474,326 〉
国庫補助金	113,100,000	-	-	-	-	113,100,000
墨田区助成金	39,200,000	-	-	-	-	39,200,000
その他の助成金	8,077,019	-	97,307	97,307	-	8,174,326
⑥事業収益	〈 744,938,982 〉	〈 25,624,013 〉	〈 1,930,524 〉	〈 27,554,537 〉	〈 - 〉	〈 772,493,519 〉
演奏事業収益	(732,333,932)	(-)	(-)	(-)	(-)	(732,333,932)
受取入場料	270,921,034	-	-	-	-	270,921,034
受取演奏料	319,603,273	-	-	-	-	319,603,273
受取演奏経費	95,875,893	-	-	-	-	95,875,893
受取協賛金	41,242,600	-	-	-	-	41,242,600
受取広告料	1,518,338	-	-	-	-	1,518,338
受取放送料	350,000	-	-	-	-	350,000
著作物収益	2,822,794	-	-	-	-	2,822,794
グッズ販売収益	(-)	(-)	(1,930,524)	(1,930,524)	(-)	(1,930,524)
グッズ売上収入	-	-	1,930,524	1,930,524	-	1,930,524
音楽普及事業収益	(12,605,050)	(-)	(-)	(-)	(-)	(12,605,050)
青少年音楽教室	5,775,050	-	-	-	-	5,775,050
普及演奏会	6,830,000	-	-	-	-	6,830,000
チケットセンター業務受託収益	(-)	(25,624,013)	(-)	(25,624,013)	(-)	(25,624,013)
業務委託収入	-	17,200,008	-	17,200,008	-	17,200,008
手数料収入	-	8,424,005	-	8,424,005	-	8,424,005
⑦雑収益	〈 364,075 〉	〈 2,012 〉	〈 348,579 〉	〈 350,591 〉	〈 1,312,567 〉	〈 2,027,233 〉
受取利息	-	2,012	-	2,012	82,129	84,141
雑収入	364,075	0	348,579	348,579	1,230,438	1,943,092
経常収益合計	1,014,387,117	25,626,025	2,376,410	28,002,435	19,978,583	1,062,368,135

科 目	公益目的 事業	収益事業			法人会計 (管理費)	合計
		チケット販売委託事業	グッズ販売事業	小計		
(2) 経常費用						
①事業費	< 1,034,548,009 >	< 15,043,497 >	< 2,190,910 >	< 17,234,407 >	< - >	< 1,051,782,416 >
演奏事業費	(1,026,057,471)	(-)	(-)	(-)	(-)	(1,026,057,471)
演奏費						
指揮者出演料	112,785,166	-	-	-	-	112,785,166
独奏者出演料	46,582,089	-	-	-	-	46,582,089
エキストラ出演料	76,348,109	-	-	-	-	76,348,109
契約団員出演料	21,717,821	-	-	-	-	21,717,821
音楽費	10,065,644	-	-	-	-	10,065,644
文芸費	3,679,035	-	-	-	-	3,679,035
謝金	6,188,668	-	-	-	-	6,188,668
舞台費	963,364	-	-	-	-	963,364
会場費	58,115,598	-	-	-	-	58,115,598
旅費	59,949,588	-	-	-	-	59,949,588
運搬費	16,483,118	-	-	-	-	16,483,118
宣伝費	8,881,631	-	-	-	-	8,881,631
印刷費	18,292,545	-	-	-	-	18,292,545
販売手数料	10,823,236	-	-	-	-	10,823,236
通信費	4,167,676	-	-	-	-	4,167,676
記録費	1,403,298	-	-	-	-	1,403,298
雑費	290,197	-	-	-	-	290,197
楽団費						
役員報酬	5,284,720	-	-	-	-	5,284,720
役員福利費	777,795	-	-	-	-	777,795
団員給料	335,896,691	-	-	-	-	335,896,691
団員退職給付費用	20,283,416	-	-	-	-	20,283,416
団員福利費	51,222,926	-	-	-	-	51,222,926
団員通勤費	16,980,167	-	-	-	-	16,980,167
楽器費	972,719	-	-	-	-	972,719
楽譜費	392,750	-	-	-	-	392,750
賃借料	600,000	-	-	-	-	600,000
保険料	582,726	-	-	-	-	582,726
職員給料	65,989,412	-	-	-	-	65,989,412
職員退職給付費用	3,915,225	-	-	-	-	3,915,225
職員福利費	12,570,810	-	-	-	-	12,570,810
支払報酬	400,000	-	-	-	-	400,000
賃借料	11,548,823	-	-	-	-	11,548,823
雑給	6,612,427	-	-	-	-	6,612,427
交通費	6,076,460	-	-	-	-	6,076,460
通信費	3,142,072	-	-	-	-	3,142,072
銀行手数料	810,960	-	-	-	-	810,960
水道光熱費	745,993	-	-	-	-	745,993
租税公課	9,417,486	-	-	-	-	9,417,486
リース料	4,365,060	-	-	-	-	4,365,060
事務消耗品費	5,012,963	-	-	-	-	5,012,963
広告費	1,320,048	-	-	-	-	1,320,048
減価償却費	3,268,010	-	-	-	-	3,268,010
貸倒引当金繰入額	550,853	-	-	-	-	550,853
為替差損	464,525	-	-	-	-	464,525
著作物手数料	115,651	-	-	-	-	115,651
グッズ販売費	(-)	(-)	(2,190,910)	(2,190,910)	(-)	(2,190,910)
制作経費	-	-	1,658,839	1,658,839	-	1,658,839
職員給料	-	-	340,700	340,700	-	340,700
職員退職給付費用	-	-	20,214	20,214	-	20,214
職員福利費	-	-	53,781	53,781	-	53,781
賃借料	-	-	34,283	34,283	-	34,283
交通費	-	-	24,596	24,596	-	24,596
通信費	-	-	7,253	7,253	-	7,253
銀行手数料	-	-	1,872	1,872	-	1,872
水道光熱費	-	-	3,019	3,019	-	3,019
租税公課	-	-	30,700	30,700	-	30,700
リース料	-	-	4,074	4,074	-	4,074
事務消耗品費	-	-	11,572	11,572	-	11,572
減価償却費	-	-	7	7	-	7
音楽普及費	(8,447,545)	(-)	(-)	(-)	(-)	(8,447,545)
青少年音楽教室	3,624,656	-	-	-	-	3,624,656
普及演奏会	4,822,889	-	-	-	-	4,822,889
調査研究費	(42,993)	(-)	(-)	(-)	(-)	(42,993)
調査研究費	42,993	-	-	-	-	42,993

科 目	公益目的 事業	収益事業			法人会計 (管理費)	合計
		チケット販売委託事業	グッズ販売事業	小計		
チケットセンター業務費	(-)	(15,043,497)	(-)	(15,043,497)	(-)	(15,043,497)
職員給料	-	2,279,059	-	2,279,059	-	2,279,059
職員退職給付費用	-	135,219	-	135,219	-	135,219
職員福利費	-	1,334,690	-	1,334,690	-	1,334,690
雑給	-	5,833,112	-	5,833,112	-	5,833,112
交通費	-	1,124,424	-	1,124,424	-	1,124,424
通信費	-	387,086	-	387,086	-	387,086
銀行手数料	-	20,507	-	20,507	-	20,507
水道光熱費	-	138,042	-	138,042	-	138,042
租税公課	-	299,600	-	299,600	-	299,600
リース料	-	44,632	-	44,632	-	44,632
事務消耗品費	-	279,673	-	279,673	-	279,673
減価償却費	-	19,909	-	19,909	-	19,909
販売手数料	-	3,145,944	-	3,145,944	-	3,145,944
雑損失	-	1,600	-	1,600	-	1,600
②管理費	< - >	< - >	< - >	< - >	< 19,595,414 >	< 19,595,414 >
役員報酬	-	-	-	-	715,280	715,280
役員福利費	-	-	-	-	105,308	105,308
職員給料	-	-	-	-	9,285,294	9,285,294
職員退職給付費用	-	-	-	-	550,907	550,907
職員福利費	-	-	-	-	1,464,180	1,464,180
支払報酬	-	-	-	-	3,127,870	3,127,870
賃借料	-	-	-	-	244,838	244,838
交通費	-	-	-	-	540,075	540,075
通信費	-	-	-	-	68,248	68,248
銀行手数料	-	-	-	-	17,614	17,614
水道光熱費	-	-	-	-	66,303	66,303
会議費	-	-	-	-	333,047	333,047
諸会費	-	-	-	-	1,768,927	1,768,927
交際費	-	-	-	-	260,808	260,808
財団充実調査費	-	-	-	-	172,348	172,348
租税公課	-	-	-	-	329,280	329,280
リース料	-	-	-	-	305,935	305,935
事務用品費	-	-	-	-	108,885	108,885
寄附金	-	-	-	-	130,000	130,000
減価償却費	-	-	-	-	267	267
経常費用合計	1,034,548,009	15,043,497	2,190,910	17,234,407	19,595,414	1,071,377,830
当期経常増減額	△20,160,892	10,582,528	185,500	10,768,028	383,169	△9,009,695
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
貸倒引当金戻入益	755,362	-	-	-	-	755,362
経常外収益合計	755,362	-	-	-	-	755,362
当期経常外増減額	755,362	-	-	-	-	755,362
他会計振替額	(5,384,014)	(△5,291,264)	(△92,750)	(△5,384,014)	-	-
公益目的・収益事業間振替額	5,384,014	△5,291,264	△92,750	△5,384,014	-	-
当期一般正味財産増減額	△14,021,516	5,291,264	92,750	5,384,014	383,169	△8,254,333
一般正味財産期首残高	56,803,006	11,010,856	1,043,606	12,054,462	526,766	69,384,234
一般正味財産期末残高	42,781,490	16,302,120	1,136,356	17,438,476	909,935	61,129,901
II 指定正味財産増減の部						
一般正味財産への振替額	△1,353,490	-	△97,307	△97,307	-	△1,450,797
当期指定正味財産増減額	△1,353,490	-	△97,307	△97,307	-	△1,450,797
指定正味財産期首残高	3,354,305	-	97,307	97,307	-	3,451,612
指定正味財産期末残高	2,000,815	-	-	-	-	2,000,815
III 正味財産期末残高	44,782,305	16,302,120	1,136,356	17,438,476	909,935	63,130,716